Press Release 2015 年 10 月 13 日

各 位
会 社 名 株式会社 CAC  H o l d i n g s
代表者名 代表取締役社長 酒 匂 明 彦

 （証券コード ４７２５ 東証 1 部）

問合せ先 経営管理部長 吉 田 昌 亮
 （ 電 話  ０ ３ - ６ ６ ６ ７ - ８ ０ ０ １ ）

当社は、このたび、新事業領域の開拓を目的として、米国にコーポレートベンチャーファンドを設

立いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．ファンド設立の理由

当社は、遂行中の 2015-17 年度中期経営戦略において、「新事業領域へのチャレンジ」を基本戦

略のひとつに掲げて取り組んでいます。この活動を強化するため、当社戦略に沿った機動的な投資

が可能なファンドを設立し、先端的テクノロジー分野におけるベンチャー企業との提携を推進して新

事業領域開拓を図るものです。

米国シリコンバレーに拠点を置くベンチャーキャピタル、Fenox Venture Capital（本社：米国カリフ

ォルニア州、共同代表パートナー兼 CEO：Anis Uzzaman)と共同でファンドを設立することにより、同

社のノウハウとネットワークを活かしながら、当社の新事業領域開拓の足掛かりとなる投資を行ってま

いります。

２．ファンドの概要

(1) 名称 Fenox Venture Company XI, L.P.

(2) 所在地 1641 North First Street Suite 110, San Jose, CA 95112, U.S.A.

(3) 設立の根拠 Delaware Revised Uniform Limited Partnership Act, 6 Delaware Code,
Chapter 17

(4) 投資対象 先端的なテクノロジーに携わる米国やアジア各国のスタートアップ

ならびにアーリーステージの企業

(5) 設立日 2015年 10月 2日（米国現地時間）

(6) 出資の総額 上限 20.2百万米ドル

(7) 運用期間 ファンド設立から 10年間

(8) 運用者および出資予

定額
Fenox Venture Management XI, LLC   0.2百万米ドル

(9) 出資者および出資予

定額

CAC AMERICA CORPORATION
設立時 2.11百万米ドル（2億 53百万円）
上 限 20百万米ドル（24億 2百万円）

(10) 出資者の概要 名称 CAC AMERICA CORPORATION

 所在地 28 West 44th Street, Suite 1120 New York, NY 10036, U.S.A.

 代表者の役
職/氏名

取締役社長 小原 亮一

 事業内容 情報システムの企画・開発・運用管理

コーポレートベンチャーファンド設立のお知らせ

(11) 運用者の概要 名称 Fenox Venture Management XI, LLC

 所在地 1641 North First Street Suite 110, San Jose, CA 95112, U.S.A.

 代表者の役
職/氏名

Manager：Anis Uzzaman

 事業内容 ファンドの運営

(12) 上場会社と当該フ

ァンドとの間の関係

資本関係 当社の連結子会社である CAC AMERICA CORPORATION

から当該ファンドへ出資を行っております。

 人的関係 当社および当社子会社と当該ファンドの間に記載すべき人

的関係はありません。

 取引関係 当社および当社子会社と当該ファンドの間に記載すべき取

引関係はありません。

※1米ドル＝120円 11銭 [2015年 10月 9日時点]

３．日程

当社取締役会決議 ：2015年 10月 7日

契約締結 ：2015年 10月 7日（米国現地時間）

出資金額の払込み ：2015年 10月 9日以降順次

４．業績に与える影響

当ファンドは今期(平成 27年 12月期)から連結の範囲に含める予定ですが、本件が今期業績に

与える影響は軽微であると見込んでおります。

（参考）当社の当期連結業績予想（2015年 5月 14日公表分）および前期連結実績

（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期業績予想

（平成 27年 12月期）
53,000 2,500 2,300 1,700

前期実績

（平成 26年 12月期）
50,031 3,191 3,000 2,343

以上